operam. Quarè se miris, & immortalib. laudib. in coelum efferre; & praeter cetera à diuinandi arte se hominib. ualde commendare. Ut autem incautos, & imprudenteis Romanos facilius in fraudem alliceret, in ea arte statim omnium in conspectu periculum facere properabat. Nunc n. fures, nunc homicidas, aut sicarios detegebat; nūc eius artib. abditissima quaeq. in lucem prodibant. Vbi eius fama per totam urbem percrebuit, coacto ciuium Romanorum concilio hu- iusmodi orationem habuit, quae non uidetur pre- tereunda; ita n. inquit ille. Si uerbis meis, Romani, fidem adhibebitis, meq. attentè audietis; nae uobis ego rem aperiam, nouam, horribilem, atrocē, & inuisitatem; ad quam credendam eius nouitate, & imma- nitate uix adducemini. Demiror autem cur haec ci- uitatis iam non ruerit alto à culmine, ac solo aequata fuerit; postquam in ea scelus patratum est, quod omnia scelera uincit, ac superat. Incredibilem quidem erga uos pietatem & patientiam Deus exercet. Nam matrona illa, quae hoc tempore apud uos pudicissima, & sanctissima habetur; quaeq. suis dolis sibi mirabilis integratatis nomen adepta est, omnium feminarum, quae sunt, quae fuerunt, quaeq. futurae sunt, impudicissima, crudelissima, ac scelestissima est. Quarè ille omnia palam protulit, & impiam infantis nati caedem, & detestabilem cū adulto filio incestū. Sed auditores, quib. apertissimis signis matronae p- bitas perspecta erat, & iamdiu cognita; id minimè de ea cogitandum esse dicebant. Cūm eam opinionem cacodaemon illorum mentib. imprimere conaretur, ita loqui coepit. Extruite Romani iudices pyrā, mu-

I lieremq.

lieremq. in iudicium uocate, ac sistere ante ora , con-
spectusq. uestros iubete : nisi enim ego id apertissimè
probauero, in illam me coniuncate ut igne cremer , &
exurar . Quod si uicta ipsa succubuerit, ibi flammis
iudicata consumatur. Matrona igitur accersita , eius
aduentu omnes adsurrexerunt, eamq. benignè exce-
perunt , quae in primatum numero erat.unus uero è
primorib. ita ipsam allocutus est. Scimus quidem tibi
non ignotam esse noui uatis famam , & uirtutem , qui
adhuc infinita , & incredibilia admirabilis scientiae
documenta dedit. Is qui omnium uatum in diuinandi
arte, est praestantissimus, non sine omnium dolore te
horum criminū ream agit; & de te graue suppliciū su
mēdū clamat. neq. uero putes ab illo ista cōfingi quae
se perspicuē pbaturū pollicetur. uel tu fatearis crīmē,
uel caussam dicas, & innocentia tuearis. Mulier autē,
quasi diuino afflatu instincta, haec ita respōdit. Quia
ciues, res, quae in iudiciū uenit, grauissima est, in qua
de capite, de fama, de fortunis meis omnib. dimicādū
est; quid mihi sit agendū, prius maturo consilio perpē
dendū est ; ne quid temerē, ne qd incōsultō , ne quid
imprudēter in tā arduo negotio aggrediar. Neq; ue
rō mihi tutū esset in iudicio sistere sine optimo patro
no. consilium ergo capiam , & aliquem mihi aduoca-
bo , qui crimen diluat. Ea res uniuerso Romanorum
confessui probata est , & mulier nulli homini fidens ,
nulliq. aperiens mentis suae rationē Lucianum Pon-
tificem maximum adjit. tota prius in luctu uersans ,
& se lacrymis conficiens, ex admissis peccatis intimū
dolorē exauriēs, aīo altiū Christi uulnra coepit cō
templari; deinde eius benignitatē obtestata est. Quā-
obrem

obrem hoc resipiscentis animi aditu ante Pontificis
pedes postrata scissa ueste , passisq. crinib., nefarium
inceustum, crudelissimamq. necem apertè confessa est.
Praeterea eundem suppliciter precata est, ut sui mi-
seresceret, eaq. potestate crimina expiaret, quam ei
Christus tribuit. At optimus maximusq. parens, mu-
lierem bono , fortiq. animo esse iussit. licet enim sce-
lieri maxima inesset atrocitas, tantam tamen Dei cle-
mentiam esse dicebat, ut ea omnia exsuperarentur.
Iccirco ueram, ac constantem delicti ueniam supplici
mulieri pollicitus est; illamq. monuit, ut Virginis opē
ad leniendam filij iram imploraret, cùm ea tutissimū
sit mortalium perfugium. Eā ergo illa facultate Pon-
tifex absoluit, qua coeli fores aperire, & claudere po-
test; illiq. solius dominicae precationis semel dicen-
dae onus inituxit. Haec mulieri spem auxerunt, quae
statim ad coelum manus tollens, uirginem rogauit, ne
sibi in tam graui iudicio decesset, in quo de uita, ac sa-
lute dimicabatur. neq. uero eā spes iniecta fefellit;
neq. surdis aurib. preces effusae fuerūt. Dicta enim fe-
rendae sententiae die proficiscentē in forū mulierē,
affinib. commitatam, virgo nunquam deseruit. Illic
uerò unus è potentiorib. ciuib. ita pseudouatem allo-
cutus est. En ea quam accusas, sistit; quid obijcis?
quid in illam culpae confers? At ipse, non ea est, in-
quit, quam ream esse dicebam; quae nefaria, scele-
sta se turpissimae libidinis criminē contaminauerat;
quae prius de medio filium extulerat, quam posset iu-
cundum hunc coeli spiritum ducere. Tota enim mu-
tata est; ita ut aliā esse cēseam; & quae prius turpi labe
commaculata erat, nunc pura, nunc uita integra est.

1 2 Praete-

Praeterea una cum ipsa in iudicio adest regina, inter filias Hierusalem pulcherrima, cuius nomen non audeo memorare, sed perhorresco illud referens. Praestò. n. est mulieri Dei sponsa immortalis, quae ipsam custodit, ac tuetur. Id cum Romani audiuerint, & iam falsus uates ob Virginem expauesceret, repentino timore perterriti sanctissimae crucis firmissimo signo se muniuerunt. Quamobrem ille, crucem ferre non potens, leuib. uetus simillimus, dispersus, ac disiectus se in fugam coniecit. Ea res omneis incredibili laetitia affecit, qui immortales Deo gratias egerunt, mulierq. in tam capitali iudicio uicit, & absolta est.

MIRAC. VIRG. XXXIX.

Virgo morienti uiduae pauperi, sed honestae adest; dum dimiti, & improbo animam efflanti praestò sunt cacodaemones.

Sacerdos opib. quidem affluens, sed parùm spectatae uitae, eodem tempore accersitus fuit; ut opem ferret diuiti homini, ac pauperrimae uiduae, qui in extremis laborabant. Illum. n. ea perage oportebat, quae ecclesia praecipit ac iubet; & quae illo tempore a pio facydote desiderari solent. ipse uero absq. ulla mora statim ad diuitem properauit; quippe qui magis ad eius diuitias attentus erat, quam ad periclitantem animam facris ritib. & sacramentis adiuuandam, & contra perfidum hostem Satanā armandam. Pauper autem mulier ex animo conciderat; neq. eius cura ulla gerebatur. Dum à diuite minimè diuelli posset; ad illum iterum uiduae nuncius accessit,

accessit, per immortalem Deum eum obsecrans, ut ad misellam properaret, quae derelicta in uitae discrimine uersabatur. Sed ipse animo statuebat, è diuitis porta pedem non efferre. aderat ibi fortè diaconus sacerdoti inseruire assuetus à quo ille accusabatur, q̄ pauperib. in ijs, quae in tanto periculo opus erāt, & quae diuino pracepto praestare cōpellebatur deesse uellet. Eos, n. licet sint pauperes, opus Dei maximi esse, atq. ab ipso rerum omnium artifice suisse creatos, dicebat. Quod si illos in minimis posuisset, monebat, exactam eius rei rationem apud Deum reddendam esse. At quia auarae mentis consilium flecti minimè poterat Diaconus inquit, o sacerdos permitte, ut ego saltem ad illā eam; ne opportuna sacra postremò hoc in tempore illam deficiant. Id cùm datum fuisset, ille statim sacrosanctam eucharistiam piè, & sanctè attollens, ad pauperis pauperem domunculam properat; ubi neq. cognatus erat, neq. amicus, neq. diuitiae, neq. supplex, neq. ornati quicquam; sed tantum antea uitae decora, & honesta fama, ac gloria. Et profecto, sicuti ante diuitis lectum multi eius diuitiis inhiantes aderāt, ita propè uiduam stabant uirgo, piarum uirginū choro consepta; unaq. omnes graui morbo laboranti candidissimis linteis sudorem ablergebant. His uisis pedem referebat diaconus, quem tamen Virgo iussit accedere. Deinde sanctissimam eucharistiam una cum alijs uirginib. ipsa sanctè uenerata est; maximumq. illi honorem habuit. Vbi uero mulier Christi corpus sumpsit, omnib. ritè, & solemniter peractis, diaconus laetitia, & gratulatione plenus domum diuitis illius redijt. Sed ibi propè mise-

rē

rè lectum ingenteis molossoſ comperit; quorum horribili aspectu aegrotus perterritus, ejcīte, dicebat, mordaceis illos canes; mihiq. misero, ac perditō succurrīte. Idem retulit, illuc aduenisse quendam minaci uoce, & aspectu feroci, qui in miseri fauces adūcum ferrum defixit; itā ut ē corpore animam extrusērit, quam secūm ad cruciatus perferendos rapuit. His itā perterritus fuit ille, ut fere ſemianimis ceciderit; quem adueniens Dei parens iusfit bono animo eſſe. Non n. inquit, tibi cacodaemonum impetus metuēdi ſunt, quem coeleſtis gloria moratur; & cui definitus eſt in coelo locus. Se ſe igitur deposito metu colligens, gratias uirgini egit; uberrimosq. sanctitatis fructus ex ijs, quae uiderat, in toto uitiae cursu ſemper percepit.

MIRAC. VIRG. XXXX.

Virgo Bonitum antistitem Aluernensem coeleſti uete donat; cum illi rem diuinam facienti adiuifet.

Bonitus antistes Aluernensis, beatus uir ita ſe compararat, ut totus eſſet in colendo Chriſto, eiusq. matre Virgine, & unicum ibi animi ſolatiū ſitum haberet. Is, cum unā cum plurimis alijs eſſet in D. Michaelis templo, in remotam templi partem ſe abdidit; ut animus ad Deum, quem precebat, eſſet propenſior. Re diuina facta omnes praeter ipsum domum reuersi fuere; qui, licet diligenter ab aedituis fuiffet perquisitus, ſempertamen latuit. ob id sanctus uir alacriori animo ad meditandum ſe contulit.

LIBER PRIMVS.

71

tulit. Quod piè, ac sanctè faciens, haec uidere uisus est. templum. n. Maria Angelorum, & coelestium chororum stipata ingressa est. omnium uestes erant candidissimae. Ipsa uero filij laudes suauissimo concentu canebat; ceteri ipsam diuinis laudibus prosequabantur. Itaque in templo sanctae, & solempnes precatio[n]es habita[re] sunt. Tandem ubi ad sacellum maius uentum est, quaerebat inter se coelestes, quinam ad sacrificium faciebū aptus esset. illis Virgo respondebit, ad eā rē idoneum esse Bonitum praesulē, uirum summae sanctitatis. Jam ipse audiens, retrocessit, & contremiscēs, non potuit perferre mortalib. oculis immortalem illum Virginis splendorem. dum autem solo Bonitus cessit, dimotus est, atque una cessit lapis, quem eius pedes tunc presserant; & impressi gradus signum ibi apparuit, ubi posuerat uestigia. lapis adhuc ibi ad tanti miraculi memoriam adseruatur. Denique effugere non potuit, neque latitare. Ad coelestem. n. illum immortalium chororum deductus, sacratis uestibus exornatus rem diuinam piè, ac sanctè fecit, cui diuini ministri inseruientes praestò fuerunt. Sacris peractis Virgo in coelum ascendens diuina ueste pium episcopum donauit. Huius rei ita constans est fama apud Aluernenseis, & praelertim in urbe Monteclaro; ut adhuc ibi uisatur uestis illa, & diligentissimè ac mira religione custodiatur. Verum humanis oculis minimè discerni, aut iudicari potest, quomodo ea sit contexta. Mirus quidem, ac coelestis illi candor inest; & ita pulchritudine, & ornatu excellit, ut nemo dignoscere possit, illane hominum manu, an acu coniuta, an è coelo sit demissa.

MI-

MIRAC. VIRG. XL I.

Rustico probatissimae patientiae homini lux oculi iamdius amissa, et corporis graui morbo afflicti integritas restituitur.

PAUPER, qui se in opere rustico exercebat, forte fortuna nudo pede in lapidem lapsus est. dolore pedis uictus eò dementiae peruenit; ut cacodaemonem appellaret, dicens, illic ab ipso male feriatum lapidem illum fuisse positum. Vix autem ea dixerat, cùm se totum magna ui, & impetu, feruentissima aqua perfundi persensit; quae miserum ità male multauit; ut aliquantum temporis exanimatus iacés, utriusq. oculi lumen amiserit. Verum eo domum perducto, ex ademptis luminib. sinistrum tantummodo fuit restitutum. reliquum autem corporis ob foetidā illam, & feruentem aquam, curuum, deformē, ac distortum factum est; ita ut semper in lecto infelici iacendum esset. Quamobrem è specula, lectulo proxima, misericordia freti aliqui uictum dabant. Sed ipse, licet dura egestate, morboq., qui nunquam intermittebatur, opprimeretur; nunquam tamen despōdebat animum; sed gratias immortali regum regi agēs, illis orabat felicitatem, à quib. quotidie beneficijs affici consueuerat. totos praeterea dies ieiunijs, lacrymisq. consumebat, ex ipso misericordiae fonte misericordiam se hausturum sperans. aurea deinde illa sentētia in eius ore semper uersabatur, **Q V E M D I L I G O C A S T I G O**, illa corpori accidisse dicens, ut animae salus afferretur. Iccirco quamuis calamitatē, atq. infortuniū

LIBER PRIMVS.

73

infortunium aequo animo ferebat. Fortè, cùm matutinarum precationum signum aere campano exauditum esset, è lecto caput extulit, ac de more, ecclesiaq. instituto manus ad coelum extollens, se Deo piè commendauit. Repentè autem diuina pulchritudine mulierem praestantem & ueneratione dignā uidit, quae eximiam eius patientiam miris laudib. effrenis haec ita locuta est. Velim scias acceptissimas, & maximè gratas esse assiduas tuas preces immortali Deo, quib. uictus tibi honestissima quaeq. liberalissimè pollicetur, & offert. cura ergo, ut perducaris ad Mariae templum, atq. illam ibi ex animo pro salute tua obsecra. Statim enim senties, quid coelestes uires possint. Stās ante Virginis simulacrum, post alias preces, sibi pristinam ualeitudinem, atq. alterius etiam oculi tamdiu amissam lucem restitutam uidet. Quae res incredibili admiratione omneis populos, & nationes affecit, ac inde ipsi Virgini apud omneis maxima solidaq. laus & gloria emanauit.

MIRAC. VIRG. XLII.

Virgo à filio uitae aeternitatem equiti impetrat; quia die sibi dicato, ab eripienda Virginitate puellae, quae Maria dicitur, se continuuit.

Ditissimus, & strenuus eques, licet ad uxorem nunquam animum appulisset, illam coiugij uitam otio nimis plenam existimans, erat tamen in libidinē ualde propensus, mulierumq. consuetudine ad coecam cupiditatem explendam abutebatur.

MIRAC. VIRG.

74

tebatur. Forte Normandiae regionem petens, ut equestris ludis interesset, in ipso itinere uenustissimā adolescentulam conspexit; è qua non prius declinavit oculos, quām toto pectore flamma concepta fuerit. Ad eius patrem fidum amicum misit, qui illi aurū, & adolescentulae pretiosam uestem polliceretur; ut ea potiri posset. Id cùm impetratu facillimū fuisset, apud auarissimum parentem, qui etiam rei familiaris angustia premebatur; infelix puella patris iussu ad equum deducta est, filiae enim virginitatem improbus pater pdebat. miserrimè ipsa tristabatur, ac se se grā ui solicitudine interimebat; q̄ virginitatis carissimo pignore spoliāda esset. Illi uero eques respōdit, Quid fles puella? quo nomine appellaris? ad hostem ne, an ad amicū te accedere putas? Ipsa inquit Mariae mihi nomen est, flendi autem iustissima est cauſa; cui melius esset honestē nūc mori, quām amissio pudicitiae flore turpiter uiuere. Illam enim ego virginī sancte promiseram. Quod si parentis mei paupertas non obstatisset, iam virginum alicui ordini sub virginis ditione me addixisse. Vix ea dixerat, cùm Dei max. pieitate ita diuino afflato sauciatum fuit cor equitis, ut omnino immoderata illa libidinis flamma extincta fuerit. Ad eam ipse conuersus ita loqui coepit. Postquam haec est nox, virginī sanctissimae dicata; postquam tu Maria appellaris, maris stella, & tranquillitas, per sanctam huius noctis religionem testor ex animo meo omnem nefarij stupri cupidinem qua incensus, & inflammatus fueram, concidisse. Quinimo haec nox mihi in clarissimam lucem conuersa est, qua offusae tenebrae ex animo meo expelluntur. Quia autem intelli-

LIBER PRIMVS.

75

intelligo, te honesto desiderio trahi, ac rapi, ut in virginū aliqua religione, virgini virgo inferuias, me tibi huius rei auctorem, & adiutorem polliceor. Cum ergo sub equitis fide, tota nocte intacta iacuisset, postero die in equum insiliēs, una cum ipso abijt, & pro pè illum locum, ubi equestres ludi celebrandi erant, ipsius auspicio sacro piarum uirginum coetui fuit dictata. Praeterea eam ob caussam multa ille promisit, futurum dicens, ut ibi omneis ipsas quotannis inuiseret. Forte miser in ipsis ludis occisus; & in arena ipsa, more eius prouinciae, non sine maxima funebri pompa sepultus est. Interim adolescentula, virginī sanctissimae summa ope placere studebat, ad quā à teneris omne animi studium cōtulerat. Deinde optatum equitis aduentū, cuius caussa in illum ordinem cooptata fuerat, expectans, illius salutem Christo piaeque matri non sine maximis lacrymis quotidie commendabat. Sed quia sanctimonialium praefecta, se ab equite deceptam dicebat, qui ex ijs, quæ innumerabilia promiserat, nihil re ipsa praestabat; adolescentula uersabatur in acerbissima sollicitudine. Quarē Virginem suppliciter rogabat, ut uel de illo aliquid nuntij perferri sineret, uel ipsa dolorem leniret. Saepius uocata pietatis parens tandem aduenit, prostrataq. & dolore examinatam erexit, & consolata est. Te, inquit, summi regis filia luctum omnem iubet depolare. Ille n. castè, & sanctè à te dilectus eques in primo certaminis cōgressu interfectus, in eo loco, in quo concidit, reconditus est. Sed quia nominis mei obseruantia, se ab eripienda tibi virginitate abstinuit; & illum peccatorū omnium ex animo poenituit, coela

K 2 fuit

MIRAC. VIRG. I

76

fuit adiudicatus. Quamobrem ad praefectam properavit, illi dic uerbis meis; ut equitis cadauer in arena sepultum sacrato loco inferendū curet, ne sancto, ac pio christianaē sepulturae honore careat. Ut uero idipsum clariori indicio comprobetur, in cadaueris ore purpuream rosam, quae extra folū progressa est, reperietis. Haec, uti audierat, puella praefectae nunciauit. At ipsa illud fictum esse existimans, nunciae uerbis nullam adhibuit fidem: cui iterum ad Virginē confugienti, ipsa praecepit, ut incredulam moneret, uti incredulitatis illo peccato sacerdoti prius patefacto, nudis pedib. per totum coenobiū ambularet; deinde illud pure, ac sincerè perageret, quod prius iussū fuerat. Nullam ergo moram produxit; sed ijs omnib. praefititis quae Virginis nomine praecepta fuerant, florentis rosae indicio repertum equitis cadauer, in sacro loco sepeliendum, non sine maximo honore, fubnebrisq. precationib. curauit.

MIRAC. VIRG. XLIII. idem

Pictorem cadentem Virginis imaginis, quae ab ipso tunc pingebatur, manus retinet.

BElga pictor praestantissimus consueuerat semper Virginis imaginem omni pulchritudinis genere studiosè exornare. Quod si cacademus pingendus erat, eum turpisimum, & foedissimum summa ope exprimere conabatur. Eam ob rem maxima ira accensus improbisimus noctu dormientem pictorem adiuit, ab eo caussam flagitans, cur secum tam gruem

LIBER PRIMVS.

77

grauem simultatem, & tam capitale odium exerceret.
Respondit ille, tecum mihi perpetua discordia erit,
animusq. meus in te hostili malevolentia semper erit
perfusus, postquam eorum, quae hic malè gero, mihi
semper impulsor es, & auctor; neq. nunc turpissimis
conatib. constantiam meam cessas attentare. taetra
bellua discedens ei acriter minata est; dignas poenas
datum iri dicens, ni laedendi finem, ac modū fecisset.
Sed eius minas nihil faciens pius, bonusq. pictor, qui
à Dō solum pendere statuebat, eum etiam deformis
simum pingebat. tandem uerò in cuiusdam tépli por-
ticu, & ingenio, & praestantib. colorib. mirifice Vir-
ginem exornabat; sub cuius sacris pedib. tenebrico-
sus Satan ita deformabatur; ut nihil turpius dici, aut
existimari posset. incredibili dolore bellua contabe-
scens, afferes, & contignationes, in quib. sedebat pi-
ctor, statim disiecit. Sic igitur miser praeceps ageba-
tur; cùm maximo timore perculsus animum, & manū
ad Virginis imaginem, quam nondum perfecerat, re-
pente extulit. Ipsa uerò, quae semper prostratos eri-
git, & quae afflictos sustinet, dexteram pictori porri-
gens, illum grauissimo casu decidentē retinuit. Quod
cùm à plurib., qui aderant, spectatum fuisset; nō sine
maxima laetitia immortalib. laudib. sanctissimū Vir-
ginis nomen praedicabant: contrā uerò cacodaemo-
nem maximo irridebant risu.

MI-

MIRAC. VIRG. XLIV.

*Damasceno dissectam dexteram Virgo restituit, quia falso
iudicio fuerat multatus.*

Ioannes Damascenus tā diuino ingenio excelluit; ut, cùm Graecis litteris operam daret, uix duodecimum annum agens, liberaleis omneis disciplinas didicisset. Verùm, quia omne studium ad Deū, Virginemq. purissimam colendā traduxerat, à mortalib., & à caducis reb. discedens se se in sanctū coenobium abdidit, uirginitatis suae puritatem in uiolatè sub Virginis fide seruaturus. Ac quidem sanctissimae tutricis laudes semper in eius ore uersabantur, praeter etiam quotidianarum obsecrationum tempora; semperq. in animo dulcissimum illud nomen sculptum manebat. Huic, ob eximias uirtutes, sacerdotis dignitas, atq. honos delatus est. Quarè saepius ad Virginis memoriā recensendā, Deo rem diuinā, & sacra facere sueuerat. Praeterea à foecundo, & diuite eius ingenio quotidie multa soluta, ac uincta oratione proficiscebantur, quae posteā, ubi festi dies adueniebant, non sine maxima suauitate, dulciq. concētu ipse in templis canebat. Eò deinde eius eruditio-
nis, & probitatis fama processerat; ut ad ipsum multi erudiendos liberos mitterent: quos ipse non solum li-
beraleis disciplinas, sed etiam ea potissimū docebat,
quib. puerilis aetas ad pios mores, Deumq. sanctè co-
lendum instrui, & informari folet. Fortè ex urbe, cum
sibi demandatis adolescentib. exiit. unà igitur omnes
longiorib.

-IM-

longiorib. spatijs distracti , uariatis sermonib. tem-
pusterétes in Christiani nominis , hostium manus
inciderunt; à quib. capti cum maximo Christianorum
captiuorum numero in Persiam perducti fuere. Diui-
sa inter pyratas' praeda, Damascenus ditissimo , &
opulento homini obtigit; qui eius probitate perspe-
cta, & cognita uirtute, illum non ut captiuū tractabat,
sed diligebat loco familiaris , & amici. Quin immo,
cū illi esset unicus filius, quem plus oculis suis ama-
bat, eum Damasceno , quem scientia praecellere in-
telligebat, commisit. eius assidua diligentia , breuissi-
mo tempore, puer omnib. scientijs, ac disciplinis im-
butus, & eruditus est. Praeterea in omni scribendi ge-
nere ita excellebat; ut quae a discipulo proficisci-
tur, minime a praceptoris scriptionib. different; sed
cum illis egregiè possent comparari. Practer cetera
autem affabré Damasceni scribendo notas imitari
didicerat; ita ut quae discipulus scribebat, propria
praeceptoris manu scripta uiderentur. Iam apud ho-
stes duodecim annos Damascenus fuerat, in catho-
lica religione constantissimus , diuinoq. cultui dedi-
tissimus; cū fama à Theodosio imperatore notus ab
ipso redēptus, & accersitus est. Incredibile est, quām
honorifice eum postliminio, redeuntē imperator ex-
cepit. Ut uero commodius diuinis reb. perpenden-
dis, Deoq. operam dare posset, illum Theodosius coe-
nobio praefecit eidem Abbatis dignitate delata . cū
illo postea saepe secedens sane lōgos sermones de hu-
manat uitiae cōtemptu, & de animae salute consume-
bat. Verū, licet Damascenus apud Imperatorū gra-
tia maximè polleret; tanta erat mansuetudine , ut
nunquam

volou

nunquam illum animo elatum quisquam uiderit.
Neq. uero ullam iacturam iccirco faciebat, in ardent-
ti illo studio, quo propria quadam mentis inductio-
ne, Christum, Virginemq. semper complexus fuerat.
Sed quotidie magis, magisq. eorum desiderio, & amo-
re flagrabat. Dum interea quiete ille Deo inferuiret,
felice ac beatam uitam degens; adolescens ille quem
in captiuitate sua tam amanter omni disciplinarum
genere instituerat, aegre ferens quod ad Christianos
redijset; sancti uiri honestum otium perturbare con-
stituit. Quia ergo eius in scribendo manum imitari
sciebat, litteras conscripsit, quae uerè a Damasceno
scriptae uidebantur. Eas autem clam Bizantium mi-
sit in ipsam regiam ut ab aliquo repertae ad Imperato-
rem perferrentur. litterarum exemplum huiusmodi
est.

IOAN. DAMASCENVS PERSIS,
DE SE B. M. S. D. P.

Quod me captiuum tam liberaliter, & honorifice
tractaueritis, perpetua habebo gratia. Ut au-
tem pro immortalib. à uobis beneficijs in me collatis
aliquid rependam, in eam curam incumbo, ut ea pae-
stare possim, quae uobis, ac dignitati uestrae fausta,
& fortunata eueniāt. Cūm igitur Imperatoris copiae
ad bellum terra, mariq. contra finitimos sustinendū
diuise sint, & dissipatae; ciuitas militib., & fortib.
ciuib. exinanita est. commodissima nunc uobis op-
portunitas offertur pulcherrimi, & praeclarissimi in-
cipiendi facinoris. cauete, ne nunc occasio praeter-
uolet